
I
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřená die ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,občanský zákoník")

Oprava kanalizace - Přístavba pavilonu lodborné učebnyl na 2.ZŠ Beroun
ČÍSLO SMLOUVY: 0146/2024/SOD/OMI

Smluvní strany:

Objednatel:
Město Beroun
se sídlem Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun
IČO: 00233129, DIČ: CZ00233129
zastoupený: Ing. Jindrou Novou, vedoucí odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun
ve věcech technických: jakubem Zelinkou, technikem odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun,

tel. č.: 311 654 236, e-mail: omi10@muberoun.cz

dále jen ,,objednatel" - na straně jedné

a
Zhotovitel:
RISL s.r.o.
se sídlem Hostivice, U vodárny 461, okres Praha-západ, PSČ 25301
IČO: 45310653, DIČ: CZ45310653
zastoupený: Ing. Rudolfem Coufalem, jednatelem
ve věcech technických: tel. č.: e-mail:
bankovní spojení: KOBA, číslo účtu 748046041/0100
dále jen ,,zhotovitel" - na straně druhé

objednatel a zhotovitel dále společně jako ,,smluvní strany"

1. Předmět dodatku

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 9. 4. 2024 smlouvu o dílo ,,Oprava kanalizace - Přístavba pavilonu lodborné
učebnyl na 2.ZŠ Beroun" (dále jen ,,smlouva"). V souladu s ČI. 2.9 a ČI. 13.4. smlouvy uzavÍrajÍ smluvní strany
tento dodatek č. 1 ke smlouvě (dále jen ,,dodatek"), který mění smlouvu s tím, že v ostatních ustanoveních
nedotčených tímto dodatkem se smlouva nemění a zůstává v platnosti.

1.2. Tento dodatek je uzavřen na základě vzájemné dohody mezi objednatelem a zhotovitelem z důvodu víceprací
a méněprací, jejichž provedení nebylo možné při uzavření smlouvy předvídat a potřeba jejich provedení vznikla
v průběhu prováděni díla.

1.3. Tímto dodatkem se upravuje předmět díla dle ČI. 2 smlouvy o schválené vícepráce a méněpráce, jejichž přesný
popis a ocenění je součástí změnového listu č. 1, který je přílohou tohoto dodatku.

1.4. Cena díla se v návaznosti na změny uvedené v ČI. 1.3. tohoto dodatku zvyšuje o částku 67.066,13 Kč bez DPH.

1.5. Cena díla stanovená dohodou smluvních stran se mění takto:

Celková cena bez DPH: 250.599,92 Kč

DPH 21 %: 52.625,98 Kč

Cena s DPH: 303.225,90 Kč

2. Závěrečná ustanovení

2.1. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem všemi smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv



2.2. Plnění předmětu tohoto dodatku před jeho účinnosti se považuje za plněni podle tohoto dodatku a práva a
povinnosti z něj vzniklé se řIdí tímto dodatkem.

2.3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana
obdrží dva.

2.4. Smluvní strany berou na vědomi, že tento dodatek vyžaduje ke své účinnosti uveřejněni v registru smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb., c) zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a prohlašují, že s tímto uveřejněním
souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění tohoto dodatku se smluvní strany dohodly, že ho do registru
smluv zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jeho podpisu všemi smluvními stranami.
Smluvní strany se dohodly, že město Beroun uveřejní dodatek za stejných podmínek jako v registru smluv také
na svém profilu zadavatele.

2.5. Smluvní strany prohiašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství podle
§ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek.

2.6. Tento dodatek je uzavírán na základě zmocnění v ustanovení článku 13.2. Vnitřní směrnice pro zadávání
veřejných zakázek č. 3/2019, která byla schválena Zastupitelstvem města Beroun usnesením č. 98/2019 ze
dne 18. 12. 2019. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanoveni § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízeni), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňujÍcÍ platnost tohoto právn ihci
jednání.

2.7. Obě strany smlouvy prohlašuji, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že s jeho obsahem souhlasí
a že tento dodatek byla sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně nikoliv v tísni a
za nápadně nevýhodných podmínek.

Přílohou dodatku je:

Příloha č. 1 - Změnový list č. 1

V Hostivicích dne 1 6 "05" 2024
Za zhotovitele:

Ing. Rudolf Coufal
jednatel

V Berouně dne /j S. 20 2 'j

Za objednatele:

Ing. Jindra Nová
vedoucí odboru majetku a investic

Městského úřadu Beroun

2/2



l'
změnový list č. 1

Dílo: Oprava kanalizace - Přístavba pavilonu lodborné učebnyl na 2.ZŠ Beroun

objekt:

Datum vystavení: 4.5.2024 Požadováno kým zhdwitd l
Podklady skuteč'Y stav konstrukci na m isté Počet příloh lx pdažkovj 'o"pčet

je požadováno provedeni nás/eduj/ď změny:
Navýšeni rozsahu odtěženého materiálu, navýšeni rozsahu zásypového štěrku, navýšení
rozsah u dotčené asfaltové plochy.

Zdůvodněni změny:
Oprava kanalizačního potrubí pmbihala v zásypovém materiálu původní kanalizace. Během
opravy byly použity pažící bexy. l přes zemní práce v zapažené rýze proběhlo uvolněni
původního nedostatečně zhutněného zásypového materiálu a vzniku kaverny pod stávajícím
asfaltem. Tim došlo k většímu rozsahu odtěženého a následně nahrazeného materiálu. Po
obnažení stávajiciho potrubí bylo zjištěn průhyb stávající kanahzace ve větším rozsahu, než bylo
původně předpokládáno.

Technický popis změny:
Větší rozsah odtěženého materiálu, větší rozsah zásypového štěrku, větší rozsah dotčené
asfaltové plochy.

odstavec 4, § 222 odstavec 5, § 222 odstavec 6, § 222 ZZVZ odstavec 7, § 222
ZZ\/Z ZZVZ X ZZVZ

Cenový dopad v KČ bez dph Úe-|i nějaký)' 67 066,13 kč

z toho pripočtová část: 91 729,14 KČ z toho odpoctova ." Č1í1· -24 663,01 Kc
časový dopad (je-li nějaký) bez dopadu

Dopad do standardu (je-li něj?ký)' bez dopadu

Za zhotovitele předkládá' dpi D,t,m,
RlSl, s.r.o.

Za objednatele schválil:
Město Beroun

,od,"' Datum:

09 -05- 202(

EJ .Š. zc'2'j

Distribuce:

Zhotovitd AD tos Oý®natel



LŮJ

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

i ' '
Oprava splaškové kanalizace v areálu ZŠ Il Beroun - 6bm -
vicepráce/méněpráce příloha ZL

Hr|sl st,.STAVEBN1F!RUA

r · Q 'b

' "' l' ZŠ Beroun 04.05.2024

í.' 1,$ . qj'-'p

Město Beroun

RISL s.r.o.

l

45310653
CZ45310653

E 'f .i - . A"

·j">t ';í i '

Cena bez DPH

F>b1" 1,lä ĺ'
F'T'í, f, j:,

, I Ĺ I

B: ": ,í ' "·

67 066,13

\" i 'Xt .'

. . . .· q

V CZK 81 150,02

Projektant Zpracovatel

. ' :' . ÍL . I ' i Í ·. ;! . " . : j. l i,

Objednavatel Zhotovitel

i, ' l. 'Y!
: F .j .tj

Stmna 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

! k l

Nr|sl S,0
$TANEBNW1RUA

Oprava splaškové kanalizace v areálu ZŠ ll Beroun - 6bm ·
vicepráce/méněpráce příloha ZL

ZŠ Beroun

"- Město Beroun
' RISL s.r.o.

' ' ' 04.05.2024

k i'-" ' O

, .:rj O

Kód ciilu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

1 · Zemni práce

5 - Komunikace pozemní

(B ·· Trubní vedeni

9 ·· Ostatní konstrukce a práce, bouráni

997 - Přesun sutě

67 066,13

67 066,13
ťj5 454,40

9 618,56

-716,04

3 280,00

.10 570,79

SOUPIS PRACÍ
L

C

Oprava splaškové kanalizace v areálu ZS Il Beroun - 6bm -
vicepráce/méněpráce příloha ZL

i' ' ZŠ Beroun
. .! ,.,.:. I Město Beroun

"l RISL s.r.o.

Hr|sl stoSTAVEEN!F1RMA

1p¢ Typ Kód

l... _ ... . . .

Náklady soupisu celkem

Popis MJ

D HSV

D 1
3 · K !113107443

I ,

Práce a dodávky HSV

Zemni práce
'Odstraněni podkladu živičných t! přes 100 do 150 mm
při překopech strojně pI d.o 15 m2
Odstíanění podkladů Rebo Nýtů při překopech inženýrských síti $
pNmisténim hmot na sKIäjku ve vzdäenosh go 3 m nebo s naložením
na dopravní přQWědek strojně plochy jednotlivé do 15 m2 bvčných. o
tí vrstvypřies iClOdo150 mín

i'"" "" "' '"""' '"""'""" ' "
{Hloubeni zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy
Ĺtěžitelnosti l skupiny 3 objem do 100 m3
i
Hbubeni zapažených rýh šířky přes BOO ckí 2 (xx) mm strojně s
urovnáním dm do předepsaného prcNlu a spádu v hornině třídy
téžitehosľi l skupiny 3 plbs 50 do 100 m3 . . .

,Vodorovné pňemístěni přěs 500 do 1000 m
výkopku/sypaniny z hominy třídy těžitelnosti l skupiny 1

;až 3
Vodorovné p?emlsčéni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
doptavnim prostředku, bez naioženi výkopku, avšak se složením bez
rozhmutÍ z hominy třídy těžitelnosti l skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes
500 do 1 000 m

Vodorovné přemistění přes 9 000 do 10000 m
,výkopku/sypaniny z hominy třídy těžitelnosti l skupiny 1
až 3

; m2

':j';. 04.05.2024

l ' O
1¥ O

Množství J.cena [CZN Cena celkem [CZK]

67 066,13

67 066,13

65 454,40
"'l

12,160! 220,00: 2 675,20

4 K 132254203
r"""""" '

m3 l 24,800'
P

699,00 17 335,20

! 7 K j162351104
t

! l
i 8 K j162751117

t
m3 -31,200 94,01É -2 932,80

l

m3 49,600 282,00 13 987,20'

Strana 2 z 4



1pč Typ Kód

9 K 167151101

10 K 171201231

11 K 171201231

12j k A71251201

13) K '174151101

14 I M 58344197

D 5

I "S

l 20 K ,565135101

Č i '

I
l !
b

21 i K '577144111
l l

D 8
' 22Ĺ K :871355221

23 K j871365811

[J 9
r""

24 K j919121122
!

25 K ,919735113

D 997

27 K j997221551

28 K 997221559

' 29 I K i997221611

Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Vodorovné př\emisténi výkopku nebo sypanfny po suchu na obvyklém
dopravním prostředku, bez naloZeni výkopku, avšak se sloZenim bez
rozhrnuti z hominy tňdy, těžitelnosti l skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9
000 do 10 000 m

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti fskupiny 1 m3 -31,200 162,00 -5 054,40
až 3 do 100 m3
Nakládáni, skiádánl a pifeldádánl netdeMého výkopku nebo sypaniny
strojně naklád&ů, množství do 10'0 m3 z hominy Iňdy těhtelnosti l.
skupiny 1 až 3

Poplatek za uloženi zeminy a kameni na recyklační t 44.64el 306.00 13 659,84
skládce {skládkovné) kód odpadu 17 05 04 ,

' """ "" " " "" l
Poplatek za uloženi zeminy a kamení na recyklační t 4,500, 306.00 -1 377,00
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04
Poplatek za ukjbeni stavebniho odpadu na myldačni $kláclce
(skládkovné) zeminy a kameni zatMěného do Katalogu odpadů pocI
kódem 17 OS 04

Uloženi sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 -97,980 20,80 -2 037,98'
Ulozenl sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutněni s upmvenim
iAcžené sypa'Yny á? předepsaného Nam .
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou sel

' . l m3 25,040 156,00, 3 906,24izhutněnlm
iZásyp sypaninou z jäkéKoiiv hominy súrcjně s ukjženim výkopku ve

vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem otýektů v těchto
výk¢p,áv,cáa

lšlě{kodŤ frakce á'63 ! t 52 584 , 48100 25 292,90
Stěňcodrť kakce 0,63

Komunikace pozemní 9 618,56
podklad ze štěňc®rů ŠD s mzprostřenim a zhutněním plochy jedňoúNě
do 1CKJ m2, pc zhutněni ti 300 mm
r" "l!Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované
' . m2 12,160| 409,00 4 973,44;jkamemvo OKS) ti 50 mm š do 1,5 m
Asfaltový beton vrstva pcUkiadni ACP 16 (obaľované kamenivo
sNdnězmné - OKS) $ rozprostřenim a zhutněním v pruhu šířky člo 1,5
m, po zhutněni ti 50 mm

'Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. l ti 50 .
.. . : m2 12,160 382,00 4 645,12imm š do 3 m z nemochfikovaneho asfaltu

I
Asfaltový beton vrstva obrusnáACO 11 (ABS) s řozpmstřenim a se
zhutněním z asfaltu v pruhu šišky do 3 m tř l, po
zhútnénľ ti. 50 mm

Trubnl vedení -716,04
|Kanalizačni potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost ' '
jtňdy SNB DN 200 m i

-0,850Ĺ 759,00 -645,15

L .

poftubi z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20
P-

%, hladkého pmstěnného je&KNr$tvém. tuhost třídy SN 8 ON 200

!Bouráni stávajícího potrubí z PVC nebo PP dn přes
'150 do 250 m -0,850 83,40 -70,89
Bourání stávajlciho pohubl z PVC nebo polypropylenu PP v otevřeném
výkopu ON přes ISO do 250

Ostatní konstrukce..a práce, bouráni 3 280,00
'Těsněni spár zálivkou za studena pro komůrky š 15 mm

· · , f m 10,000 174,00 1 740,00hl 30 mm s těsmcim p o item
Utěsněni ďlatačrňch spár zäNkou za studena v cementobetonovém
nebo živičném krytu včetně adhezního nátěru s těsnicím proňlem pod
záivkou, pro komůrky šířky 15 mm, hloubky 30 mm

Řezáni stávajícího živičného iÔtu iii přes 1óo do 150 l
i m 10,000 154,00 1 540,00'

mm
"Rťäni stágiciho živičného krytu nebo podkladu Řloubky přes tOO do
150 mm

Přesun sutě -10 570,79
JVodorovná doprava sUti ze sypkých materiálů do 1 km t -0,757j 49,70, -37,62|

Vodorovná doprava sUb bez naloženi, ale se složením a s hrubým
urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost clo 1 km

' l í|Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze ' t -12,120 10,30j -124,84'
'sypkých materiálů

q
_ __

Voclorovná doprava suti bez naloženi, ate se mžením a s hrubým
umvnáním Ph'pktek k ceně za každý další izapočatý 1 km přes 1 km

;Naktádání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou t -67,663 183,00' -12 382,33:
,dopravu
Nakl&léni na dopravní prostředky pro vodorovnou dopt'avu suti

SUrana 3 z 4



;pč Typ Kód

-

30 K ,997221875

Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné)
stavebního odpadu asfaltového bez obsahu dehtu
zatříděného do katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

Poplatek za uloženi stavebního odpadu m recyklační skládce
(skládkovné) asfäKového bez obsahu dehtu zath'děného do Katalogu
odpadů p® kódem 17 03 02

t ' 3,833' 515,00 1 974,00

Méně práce celkem -24 663,01
Vícepráce celkem 91 729,14
Cenový dopad 67 066,13

Strana 4 z 4


